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Liga Municipal Dominicana
Cuenta No. 010500182-1

jesH (CONTRALORIA GENERAL
Balance Anterior 11 JUN 2018 2,895,112.41
J\ REVISADO
TRANSF kUnidad de Auditoria Interna J i
Sub-total 2,855,112.41
Menos CH.NO.38739 /" 55,376.10 }—
Disponible a la fecha 2,799,736.31
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Av. Jiménez Moya, Esq. Correa y Cidrén, Centro de los Héroes, Santo Domingo Republica Dominicana, Tel.: 809-533-3686



SOLICITUD DEPAGO 12, 15

Cuenta 010500182-1

A FAVOR DE : ANGEL DARIO GUZMAN RAMIREZ.

POR LA SUMA DE RD$: 55,376.10

igM""" CONTRALORIA GENZRAL

1 oy DE LAREPUBLICA DOMINICANA

** CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON 10/100 ***
( Cantidad en letras )

POR CONCEPTO DE: 11 JUN 201 8
PAGO TOTAL, DE LOS BENEFICIOS CORRESPONDIENTES A SUS PRESTACIONES , !ﬁ
LABORALES. C\V/|QA
NOTA:CTA.SUAI 2.1.1.5.3 PRESTACIONES LABORALES. Unid P:"\ "S’“BQ ?
dad ae Aud!:‘Or{a ’nte- ha
Pagina: 1
Cuenta Descripcion Debitos Creditos
5.1.1.5.03 Prestacion laboral por desvinculacién 55,376.10
11010201 Fondo Cafeteria 55,376.10
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Santo Domingo
03 de Junio del 2018.-

LIC. DANIEL URENA MITCHEI
Directora Financiera.- ]

Al

Asunto Solicitud de Emisién de Cheque.-

Muy cortésmente, por medio de la presente,
tengo a bien solicitarle, con la debida autorizacion del Secretario General, la
Expedicién de un Cheque a favor del SR. ANGEL DARIO GUZMAN
RAMIREZ, por un valor de RD$55,376.10 (CINCUENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON 10/100), por concepto de pago
Total de los beneficios de sus Prestaciones Laborales correspondientes.-

LIGA MUNICIPAL) Zﬁq e
DOMINICANA | I il
! Atentamente, ‘
?};}i%[\‘jaz 18 g 11JUN208 [
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Sub-Secretaria Admini trativa y Financiera - "% 4
A o \ A

Av. Jiménez Moya, Esq. Correa y Cidron, Centro de los Héroes, Apartado Postal No.1471, Santo Domingo, Republica Dominicana Tel.:809-533—369}/
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SECRETARIA GENERAL

SG/NUM. 0710-18

Santo Domingo, D.N.

30 de Mayo del 2018.

Ala :LICDA. LUZ MARIA LORA T.
Sub-Secretaria Administrativa 'y Financiera
Presente.

Asunto : Autorizacion Emision de Cheque.-

Cortésmente, tengo a bien autorizarle la
expedicion de un cheque a favor del SR. ANGEL DARIO GUZMAN
RAMIREZ, por un valor de RD$55,376.10 (CINCUENTA Y CINCO

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON 10/100), por
concepto pago total de los beneficios correspondientes de sus

prestaciones laborales. (o , w
[2osl] CONTRALORIA SEomcas
Atentamente, _
h 11 JUN 2018
IGA MUNICIPAL | REVISADO /

DOMINICANA Unidad de Auditoria Interna )
07 JUN 2018 | \ R
BRDO | e hihhtova
PAGA: ING. JHONNY JONE

Secretario G ineral
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Santo Domingo, D. N.
02 de Mayo del 2018

RR.HH. 2018-404

Al: Ing. Jhonny Jones Luciano ) wb\{ oW
Secretario General LM.D | U ; \
{

Via: Licda. Luz Maria Lora @&zlg/ 18
Sub-Secretaria de Gestion Administrativa
Asunto: Solicitud de pago beneficios laborales.

Cortésmente, solicitamos su autorizacion para el pago de los beneficios laborales,
al Sr. Angel Dario Guzman Ramirez, Cédula de Identidad No. 010-0030158-8, de
acuerdo al célculo realizado con esta finalidad, a esta institucion le corresponde
pagar la suma de RD$ 55,376.10 (Cincuenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y
Seis Pesos con 10/100) del total de dichos beneficios laborales.

7 Atentamente,
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MINISTERIO DE Santo Domingo, Repubhca Dominicana
ADMINISTRACION T.809-682-3298 « F.809-687-4013
PUBLICA [-809-200-3297 (sin cargos)

- e’ Ave. México esq. Leopoldo Navarro,
deﬂc»o de Oficinas Gubermamentales
w r Juan Pablo Duarte", Piso 12

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA www.map.gob.do

RNC.: 401-03674-6
"Afo del Desarrollo Agroforestal”

"Avanzamos para ti"

21 de Junio del 2017

w 008701

Al ; Ing. Jhony Jones
Secretario General de la Liga Municipal
Su Despacho.
’ 29 JUN 2017
Asunto : Remision Calculo de Beneficios Laborales 2 /
[P
Anexo : Ciélculo de Vacaciones No. 104637/2017

Remitimos, muy cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de
pago a favor del sefior ANGEL DARIO GUZMAN RAMIREZ, ex empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley Num. 41-08 de
Funcion Publica del 16 de Enero del 2008, “los titulares de los organos o entidades de la
administracién publica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”.
En caso de que exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con
las observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos
de Estatuto Simplificado, seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (Art. 63 de la Ley 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Ateptamente,

\,

. Lic. Ramon Yentura Camejo
Ministro de Administracion Publica

S
RVC/MCH/fm
DRL/Remisi > io, 2017 RN
emisiones, Junio ‘P.f‘/bémin“’,
[ K
/® .
1 "
= (.
%
e




W M Ap FO DRL-001
H (‘ MINISTERIO DE 3 CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
nggirmcm
Avanzamos para ti Version; 02
"Afio del Desarrollo Agroforestal"
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 010-0030158-8 / Ndamero : 104637-2017
Nombre : ANGEL DARIO / Tiempo Laboro 15  Afos
Apellido : GUZMAN RAMIREZ Motivo : Reduccién de Personal
Fecha de Nacimiento: 25/05/1962 Fecha de Salida :01/07/2016
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion : 21/06/2017
Cargo : Asesor Sueldo + $40,000.00
Departamento : Direccion de Enlace

: Liga Municipal Dominicana

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Institucion

Descripcion Tiempo

Monto

Vacaciones 30 Dias

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

55,376.10 /

Total General

RD$55,376.10 /

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana,

mes de Junio , del afio Dos Mil Diecisiete (2017).

UREY

RL.\/I SADO
Unidad ¢ PAuutor;awmt‘erfﬁj

los 21 dias del .
= ‘ 3

11 JUN 2018

Lic. Ramoén Vént ra Camejo
Ministro de Admmnst acion Pubhca

Dra. Mariza de la Cruz Hernandez
Directora de la Direcciéon de Relaciones

Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO
SGC - MAP

Edificio de Oficinas
Gubernamentales "Juan Pablo
Duarte", Piso N° 12

Tels: 809-682-3298 / 809-
687-4043 / 1-809-200-3297
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Santo Domingo, D.N.
02 de Mayo del 2017

RR.HH. 2017-391

Licenciado Ramén Ventura Camejo
Ministro de Administracién Publica
Su Despacho

Ciudad.-

Distinguido Sefior Ministro:

S

(
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REVISADO

Después de saludarle, muy CortésmenteLmeidﬁj'gégj?ﬁbﬁ@ﬂméﬁﬂﬂﬁﬁ“spacho
para solicitar interponer sus buenos oficios a fin 'E:I"'e"“dﬁe usted, de su autoriz’acién
para que le sean entregado los calculos de sus beneficios laborales al Sr. Angel
Dario Guzman Ramirez, Cedula de Identidad No. 010-0030158-8, quien se
desempefio en esta institucién como Asesor, en la Oficina de Enlace
Ayuntamientos y Alcaldes, en el periodo del 01 de Julio del 2011 hasta el 01 de
Julio del 2016, con un sueldo mensual de Cuarenta Mil Pesos Dominicanos (RD$

40,000.00).-

Sin otro particular y dando las gracias anticipadas se despide de usted,
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GDC/nc.-
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Av. Jiménez Moya, Esq. Correa y Cidrén, Centro de los Héroes, Apartado Postal No.1471, Santo Domingo, Republica Dominicana, Tel.:809-533-3686



ANGEL DARIO GUZMAN RAMIREZ %, %5,

¢/ '/k-:qg :
FECHA DE INGRESOS 1/7/2011 ~ne
FECHA DE CANCELACION 1/7/2016 |
SUELDO RD$40,000.00 /
CARGO ASESOR =~
. -, _|[LIGA municIPAL |
PERIODO DE LABOR 5ANO$ [ig; i’H.;’ A N’ AAL
| 07 JUN 2018
: . . i ' E . O«%%“‘
DIA QUE LE CORRESP 30| P, T 0
i LA SR YA
CALCULO 55,376.10 :
MONTO TOTAL - 55.376.10 /

TOTAL DE PRESTACIONES | 55,376.10 8

PREPARADO POR: LJ

Av. Ji i : ' .
v. Jiménez Moya, Esq. Correa y Cidrén, Centro de Ios_ Héroes, Santo Domingo, Republica Domiinicana, Tel.: 809-533-3686



Santo Domingo, D.N.
07 de Junio del 2018

RR.HH. 2018-520

A QUIEN PUEDE INTERESAR

Por este medio certificamos que el Sr. Angel Dario Guzmén Ramirez, portador de
la Cédula de Identidad y Electoral no. 010-0030158-8, presto servicios en esta Institucién
desde el 01 de Julio del 2011 hasta el 01 de Julio 2016, desempefiando el cargo de
Asesor, en la Oficina de Enlace Ayuntamientos y Alcaldes, devengando un sueldo
mensual de Cuarenta Mil Pesos (RDS 40,000.00), dicho empleado no tiene deuda
pendiente con esta Institucién, a la vez hacemos constar que no habia tomado sus
vacaciones durante el tiempo laborado.

Esta certificacion se expide a solicitud de la parte interesada en Santo Domingo,
Distrito Nacional, capital de la Reptiblica Dominicana, a los Siete (07) Dias del mes de
Junio del Aflo Dos Mil Dieciocho (2018).-
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by, -
Republica Dominicanak?
LIGA MUNICIPAL DOMINICANA
ACCION DE PERSONAL Namero: 3039
Cod. Empleado: 13370
Nombre: ANGEL DARIO GUZMAN RAMIREZ
Cédula No.: 010-0030158-8 Efectivo a Partir de 1/07/2016
ESTADO PRESENTE ESTADO QUE SE PROPONE
Depedencia’ NOMINA EMPLEADOS FIJOS , | Depedencia  CANCELADOS
Seccion: 579-OFIC ENLACE ENTRE AYTOS Y ALC Seccion
Cargo ASESOR ¢ Cargo:
Sueldo RD$ 40,000 00 Sueldo RD$ 0 00 »
ACC 1 ON o0,
~ZE4,,.
w/tol‘jao
Nombramiento Licencia con Sueldo \@e’na
Ascenso Licencia sin Suedo o
Aumento de Sueldo Suspencion
Traslado Renuncia
Incapacidad Fisica Temporal Suspencion del CF}: o
§ (= ’_‘a f fag "‘“,‘W:ni.__h
Vacaciones | Reposicion £"'Qﬁi~.’.§ \::‘ P4 i"}
/ . HWICANA
XX Cancelacion/ Compensgcion 07 !
Contratadgs OTROS iUN 2018
[ 'Da~2139 |
EXPLICACION: e
SE LE COMUNICA QUE A PARTIR DE LA FECHA,'NOS VEMQOS OBLIGADOS A PRESCINDIR
DE SUS SERVICIOS POR REDUCCION DE PERSONAL - Eop g
LIGA MUNICIPAL
g \\Q‘L3Mfﬁgﬁﬁ%§\iﬁ
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